Приказ № 1-17

по управлению по образованию

от 23 января  2023г.

Об организации и проведении школьного и

муниципального этапов Всероссийских спортивных

соревнований школьников «Президентские

состязания» в общеобразовательных учреждениях

Рыльского района в 2022-2023 учебном году

 Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 30 июля 2010 г. № 948 «О

проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников», от 11 мая 2022 г. № 284 «О

присвоении Всероссийским спортивным соревнованиям школьников «Президентские состязания» и

Всероссийским спортивным играм школьников «Президентские спортивные игры» статуса соревнований

на Кубок Президента Российской Федерации» (далее - Указ Президента Российской Федерации) в

соответствии с частью первой подпункта «ж» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской

Федерации по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и спорта при Президенте

Российской Федерации 10 октября 2019 г. от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 (далее - Пр-2397) и в рамках

реализации федерального проекта «Спорт - норма жизни».

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с февраля 2023г по март 2023 года. в общеобразовательных учреждениях

Рыльского района  школьные  этапы Всероссийских спортивных соревнований школьников

«Президентские состязания» (далее – Президентские состязания).

2. Провести в период с марта  2023 года по апрель 2023 года муниципальный этап

Президентских состязаний.

3. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа Президентских

состязаний (приложение 1).

4. Утвердить положение о проведении муниципального этапа Президентских состязаний

(приложение 2).

5. Утвердить судейский состав по проведению муниципального этапа «Президентских

состязаний» (приложение 3).

6. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений района:

- создать организационные комитеты по проведению школьного этапа Президентских состязаний;

- организовать:

- проведение школьного этапа в указанные сроки.

- материально-техническое обеспечение школьного этапа Президентских состязаний;

- торжественную церемонию открытия и награждения победителей;

-освещение хода проведения Президентских состязаний в средствах массовой информации

- доставку участников к месту проведения муниципального этапа и обратно;

-  медицинское обеспечение школьного этапа;

- обеспечить освещение школьного этапа на сайте ОУ, с обязательным размещением

итоговых протоколов и отчётов.

7. Отчёт о проведении школьного этапа «Президентских состязаний» предоставить к 25.03.2023г

на адрес эл.почты: n.verbina@list.ru

8. Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа «Президентских

состязаний» возложить на и.о. директора МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» Ковынёву

Н.В..

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.